
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024060700262

262

Nº 108, sexta-feira, 7 de junho de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2024

A Prefeitura Municipal de Campo Bom/RS torna público aos interessados que às
09h30min do dia 20 de junho de 2024, estará aberta a disputa de preços através do SITE,
www.portaldecompraspublicas.com.br, para Aquisição de veículo de carga tipo Furgão. O
edital estará disponível em nossa página na Internet, no endereço eletrônico
www.campobom.rs.gov.br, na Aba COMPRAS E LICITAÇÕES, ou diretamente no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Maiores informações na Divisão de Licitação e
Contratos da Prefeitura Municipal, sito à Avenida Independência, 800, 1° andar, Centro,
Campo Bom/RS.

Campo Bom, 6 de junho de 2024.
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI,

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO GODÓI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/24

AQUISIÇÃO PARCELADA DE FRALDAS GERIÁTRICAS. Data: dia 25/06/2024, às
9:00, no site: https://pregaobanrisul.com.br/. Edital: www.candidogodoi.rs.gov.br.
Informações: (55) 35481205, e-mail: licitacao@candidogodoi.rs.gov.br.

Cândido Godói/RS, 6 de junho de 2024
VALDI LUIS GOLDSCHMIDT

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 8/2024

Objeto: contratação de empresa especializada para execução de projeto
elétrico na EMEF Riachuelo, conforme memoriais descritivos e demais anexos. Modo de
Disputa: Aberto. Menor preço global. Abertura da sessão pública, documentação e
propostas: no dia 25/06/2024 às 8:30h. Certame e Edital:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Crissiumal, 6 de junho de 2024.
MARCO AURÉLIO NEDEL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE IJUIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 18/2024

Processo nº 055/2024. Menor Preço. Objeto: Aquisição de medicamentos
injetáveis e material ambulatorial. Dia 26/06/2024, às 09h00min. Edital:
https://www.entreijuis.rs.gov.br/licitacao Rua Francisco Richter, 601- (055) 2120-2779,
marta@pmei.rs.gov.br.

Pregão Eletrônico (SRP) n° 20/2024. Processo n° 57/2024. Menor Preço. Objeto:
Fornecimento de utensílios domésticos de Copa e cozinha. Dia 21/06/2024, às 9h. Edital:
https://www.entreijuis.rs.gov.br/licitacao,https://www.portaldecompraspublicas.com.br.
Rua Francisco Richter, 601- (055) 2120-2779, marta@pmei.rs.gov.br.

JOSÉ PAULO MENEGHINE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 6/2024

Contratação de empresa para a prestação de serviços da 2ª etapa da Rua
Adalberto Rucker, com a execução de pavimentação, acessibilidade e sinalização. Abertura:
21 de junho de 2024, às 08:30 horas, através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações complementares ou dúvidas deverão
ser solicitadas no Setor de Compras Públicas, telefone (51) 3637.4230. Cópia do edital está
disponível no site: www.feliz.rs.gov.br.

Feliz, 4 de junho de 2024
CLOVIS FREIBERGER JUNIOR

Prefeito

AVISO DE LICENÇA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024

Aquisição de Pá Carregadeira. Início da disputa: 19 de junho de 2024, às 08:30
horas, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações complementares
ou dúvidas sobre o edital deverão ser solicitadas no Setor de Compras Públicas, fone (51)
3637.4230. Cópia do edital está disponível no site: www.feliz.rs.gov.br,
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Feliz, 4 de junho de 2024
CLOVIS FREIBERGER JUNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO PEIXOTO
EXTRATO DE ADESÃO

Processo De Carona PROCESSO 37/2024 - Adesão À Ata De Pregão Eletrônico Nº 6/2023.
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundo Nacional De Desenvolvimento Da Educação - FNDE - CNPJ
00.378.257/0001-81. OBJETO: Aquisição De Um Veículo Tipo Ônibus Rural Escolar. DATA DA
FORMALIZAÇÃO: 05 de junho de 2024. INFORMAÇÕES: junto a Prefeitura Municipal, pelo e-
mail licitacao@florianopeixoto.rs.gov.br, website www.florianopeixoto.rs.gov.br ou pelo
fone (54) 9.9176-6090. Floriano Peixoto, RS, 06 de junho de 2024. ORLEI GIARETTA ,
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

Concorrência Pública Presencial Nº 6/2024
Proc. 26/2024 - Objeto: Execução de obra, sob o regime de empreitada integral, pelo

menor preço global, da segunda etapa do Ginásio Municipal. Constatou-se o não comparecimento
de nenhum licitante ou documentação na Sessão Pública de Abertura de Envelopes de Proposta e
Documentação, ocorrida em 04/04/2024, às 9h, diante disso o certame foi considerado DESERTO.

MÁRCIA ROSSATTO FREDI
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 24/2024

OBJETO: Execução global para capa asfáltica e reperfilamento asfáltico do tipo
CBUQ na Rua General Portinho, trecho entre a Rua José Gabriel e a Rua Marechal Mallet.
Abertura das Propostas: 03/07/24 às 09:00. Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou
nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações -
Concorrência Eletrônica".

Ijuí/RS, 6 de junho de 2024.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 73/2024

OBJETO: Registro de Preços para aquisição e conserto de Persianas com
Blakout. Abertura das Propostas: 04/07/24 às 09:00. Informações pelo telefone (55) 3331-
8219 no sitewww.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Pregão Presencial".

Ijuí/RS, 6 de junho de 2024.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2024

Objeto: Execução de pavimentação asfáltica em trecho da Rod. ERS 417, origem
do Convênio Pavimenta RS - Proc. Adm. n° 127/2024 objetivando a efetivação do proposto
no Edital em conformidade à solicitação da Sec. Mun. de Obras e Trânsito/RS (menor preço
global). Propostas: 06/06/2024 as 14h. Disputa: 24/06/2024 as 14h. Edital:
www.itati.rs.gov.br. Informações: (51) 3628-5104/5239.

FLORI WERB
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2024

Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para a elaboração de
projeto e execução do fornecimento de sistemas de geração de energia solar fotovoltaica
conectada à rede, do tipo OnGrid, em prédios públicos do Município de Jaguarão - Dia
29/08/2024 às 9h. Edital disponível nos sites www.jaguarao.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelos telefones (53) 3261.5880 ou
0800 000 2042 - Ramal 2, das 08h às 14h.

ROGÉRIO LEMOS CRUZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JÓIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIAS ELETRÔNICAS

O Município de Joia torna público os seguintes avisos de licitações:
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2024. Contratação de empresa para

execução de obra de pavimentação com pedras irregulares de basalto, em ruas da cidade,
conforme convênio n° 912244/2021 - Ministério da Cidades, a ser realizada no dia 21 de
junho de 2024, às 09h10, podendo as propostas serem enviadas até às 09h00 do mesmo
dia

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6/2024. Contratação de empresa para
execução de obra de pavimentação com pedras irregulares de basalto, em ruas da cidade,
conforme convênio n° 913520/2021 - Ministério da Cidades, a ser realizada no dia 24 de
junho de 2024, às 09h10, podendo as propostas serem enviadas até às 09h00 do mesmo
dia

As sessões públicas virtuais serão realizadas no seguinte endereço:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, e os editais estarão disponíveis a partir do
dia 07/06/2024 no endereço eletrônico citado e no site oficial da Prefeitura. Todas as
referências de tempo observam o horário de Brasília. Informações pelo telefone (55) 3318
1300, ramal 215.

Joia/RS, 6 de junho de 2024.
ADRIANO MARANGON DE LIMA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de
pavimentação em piso intertravado em vias públicas, executada em trecho da Rua
Otaviano Germano Machado, perímetro urbano do município (menor preço global).
Extrato gerado pelo Portal de Compras Públicas. Propostas: 07/06/2024 - 8h. Data final
das propostas: 21/06/2024 - 8:59h. Abertura: 21/06/2024 - 9h. Modo de disputa:
Aberto. Valor total do processo: R$ 566.756,89. Informações: 54-3393-1065 das 8 as
17h, na Sec. Mun. da Fazenda. Edital: www.mormacors.com.br.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de
pavimentação asfáltica do tipo tratamento superficial duplo (TSD), executada em trecho
de via na localidade de São José, interior do município (menor preço global). Extrato
gerado pelo Portal de Compras Públicas. Propostas: 07/06/2024 - 8h. Data final das
propostas: 27/06/2024 - 8:59h. Abertura: 27/06/2024 - 9h. Modo de disputa: Aberto.
Valor total do processo: R$ 324.145,20. Informações: 54-3393-1065 das 8 as 17h, na
Sec. Mun. da Fazenda. Edital: www.mormacors.com.br.

RODRIGO JACOBY TRINDADE
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-06-07T02:03:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




